



NVO programos Lietuvoje tikslas – sustiprinti pilietinės visuomenės vystymąsi ir prisidėti prie socialinio teisingumo, demokratijos ir tvarios plėtros. NVO Programos Lietuvoje paramos suma – 5,5 milijonai eurų. Maksimalus paramos dydis – 90% projekto vertės.

2012 metų gruodį Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo [NVO Programos Lietuvoje operatoriumi](#) tapo [Žmogaus Teisių Stebėjimo Institutas](#) kartu su partneriu [„OSFL projektai“](#).

Norvegijos Karalystė, Islandijos Respublika ir Lichtenšteino Kunigaikštystė, siekdamos prisidėti prie ekonominių ir socialinių skirtumų mažinimo Europos ekonominėje erdvėje ir stiprinti dvišalius santykius tarp šalių donorių ir gavėjų visuomenių, sukūrė Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinius mechanizmus.

Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo parama yra skirta penkiolikai šalių (12 naujųjų Europos Sąjungos šalių, taip pat Graikijai, Ispanijai ir Portugalijai). Pirmasis EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų laikotarpis apėmė [2004 - 2009 metus](#).

Šiuo laikotarpiu Lietuvai buvo skirta 67,3 milijonai eurų Norvegijos ir EEE paramos įvairiems projektams ir subsidijų schemoms Lietuvoje įgyvendinti.

Antrasis EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų laikotarpis apima [2009 - 2014 metus](#) . Šiuo laikotarpiu Lietuvai bus skirta 84 milijonai eurų Norvegijos ir EEE paramos įvairiems projektams šalyje įgyvendinti. Planuojama, kad parama bus paskirstyta iki 2014 m., o paramos įgyvendinimo laikotarpis tęsis iki 2016 m. vidurio.

Vienas iš paramos prioritetų – per nevyriausybinių organizacijų rėmimą sustiprinti pilietinės visuomenės vystymąsi, prisidėti prie socialinio teisingumo, demokratijos ir tvarios plėtros, skatinti šalių donorių ir paramos gavėjų visuomenių bendradarbiavimą. Šis prioritetas Lietuvoje įgyvendinamas per [NVO Programą Lietuvoje](#) .

Daugiau informacijos apie Europos ekonominės erdvės finansinius mechanizmus galima rasti tinklapyje www.eeagrants.lt .

Daugiau informacijos apie NVO programą Lietuvoje: www.nvoprograma.lt



